
Uchwała Nr XVIII/116/95 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 14 czerwca 1995 r. 

zmieniająca  uchwałę  Nr  X/70/95  Rady  Miejskiej  Starogardu  Gdańskiego  z  dnia  12 
stycznia 1995 r. w sprawie podatków i opłat lokalnych.

Na podstawie art. 5, ust. 1, art. 7, ust. 2, art. 8, 12, ust. 4, art. 14, 18 i 19 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31 z 1991 r.; zmiany: 
Dz.U. Nr 101, poz. 444 z 1991 r.; Dz.U. Nr 21, poz. 86 z 1992 r.; Dz.U. Nr 123, poz. 600 z 
1994 r.),  w związku  z  Rozporządzeniem Ministra  Finansów z  dnia  7  grudnia  1994 r.  w 
sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych  (Dz.U. Nr 
132, poz. 675 z 1994 r.) i Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 1994 r. w 
sprawie podatku od środków transportowych (Dz.U. Nr 132, poz. 676 z 1994 r.) oraz art.  40, 
ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, 
poz. 95 z 1990 r.; zmiany: Dz.U. Nr 32, poz. 191 z 1990 r., Dz. U. Nr 34, poz. 199 z 1990 r., 
Dz.U. Nr 43, poz. 253 z 1990 r., Dz.U. Nr 89, poz. 518 z 1990 r., Dz.U. Nr 4, poz. 18 z 1991 
r., Dz.U. Nr 110, poz. 473 z 1991 r., Dz.U. Nr 85, poz. 428 z 1992 r., Dz.U. Nr 100, poz. 499 
z 1992 r., Dz.U. Nr 17, poz. 78 z 1993 r., Dz.U. Nr 122, poz. 593 z 1994 r.) - Rada Miejska 
Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje: 

§ 1

W uchwale Nr X/70/95 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 12 stycznia 1995 r. w 
sprawie podatków i opłat lokalnych wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1, pkt 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

3) od budynków lub ich części  należących do przedsiębiorstw użyteczności  publicznej, 
instytucji  administracji rządowej, organizacji społecznych, politycznych, związkowych, 
stowarzyszeń  uspołecznionej  służby zdrowia,  kultury,  kultury fizycznej  i  sportu -  z 
wyjątkiem części wykorzystywanych  na prowadzenie działalności innej niż statutowa, 
podatek wynosi 2,21 zł za 1 m2 powierzchni. 

§ 2

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń, w prasie lokalnej 

oraz w Starogardzkiej Telewizji Kablowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
      Starogardu Gdańskiego 

   Roman Klin 



Uzasadnienie:

Rada Miejska w uchwale Nr X/70/95 z dnia 12 stycznia 1995 r. w sprawie podatków i opłat 
lokalnych przyjęła w § 1 pkt  3 stawkę budynków tam wymienionych stawkę 3,30 zł za 1 m2. 
Jest to kategoria budynków nie związanych z działalnością gospodarczą wymieniona w art. 5, 
ust. 1, pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 
poz. 31 z późn. zm.). 
Dla tego rodzaju budynków ustalono na 1995 r.  górną granicę kwoty na 2,21 zł  za  1 m2 

powierzchni użytkowej. Stanowi o tym rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 
1994 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 132 poz. 675). 
Zawyżenie  nastąpiło  wskutek  tego,  iż  projekt  uchwały opracowywano  w oparciu  o  tekst 
rozporządzenia  otrzymany  w  kserokopii  oraz  ogłoszony  w  dzienniku  „Rzeczypospolita”, 
Dziennik Ustaw Nr 132  nosi   datę 16 grudnia 1994 r.  lecz dotarł  w pierwszej  dekadzie 
stycznia 1995 r. 
Po  stwierdzeniu  pomyłki  zawiadomiono  podatników  o  faktycznej  wysokości  podatku. 
Podatek w tej wysokości nie był płacony.
Mając na uwadze oczywisty błąd należy dokonać zmiany uchwały. 

Skarbnik Miejski 

          Henryk Landowski 


